TAGA PORTUGAL
RALICROSS
KARTCROSS

KartCross Classificacao da Corrida 2

Pos. N.° Concorrente Condutor
1 002 Gustavo Henriques  Gustavo Henriques
2 047 Alexandre Borges Alexandre Borges
3 011 Guilherme Matos Guilherme Matos
4 009 Nelson Rocha Nelson Rocha
5 033 Alexandre Durdao Alexandre Durdo
6 062 Jodo Medina Jodo Medina
7 021 Nelson Lobato Nelson Lobato

PenalizagGes:

Veiculo

LBS RX01
ASK XCR
Semog Bravo
Semog Bravo
LBS RX01
ASK XCR
Semog Bravo

021 - Penalizacdo de 3 segundos, decisdo n.° 4 do CCD (J& atribuidos)

Tempo
M.Volta

00:41.565 (5)
00:41.216 (4)
00:41.545 (4)
00:42.307 (4)
00:42.496 (3)
00:41.670 (3)
00:42.331 (4)

64° Macgao Verde Horizonte
15/16 de Novembro de 2025

Média
M.Volta
83,98
84,72
84,06
82,55
82,20
83,84
82,48

Taca de Portugal de Kartcross

rrak | @

FEDERACAO PORTUGUESA

DE AUTOMOBILISMO € KARTING

Tempo
Prova

04:15.018
04:16.732
04:20.408
04:24.417
04:24.789
04:25.627
04:46.093

Dif. 1.° Voltas Pts

6 1
+ 00:01.714 6 2
+ 00:05.390 6 3
+ 00:09.399 6 4
+ 00:09.771 6 5
+ 00:10.609 6 6
+ 00:31.075 6 7

A Cronometragem

&7

Ricardo Carmo

O Director de Prova

Fernando Vaz

Final da Corrida: 16:20

Afixagdo: 16:30

www.kronoracing.com

Magdo,sabado, 15 de novembro de 2025
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