



Taça de Portugal de Kartcross

64º Mação Verde Horizonte 15/16 de Novembro de 2025





KartCross Classificação da Corrida 2

Pos.	N.º	Concorrente	Condutor	Veiculo	Tempo M.Volta	Média M.Volta	Tempo Prova	Dif. 1.º	Voltas	Pts
1	002	Gustavo Henriques	Gustavo Henriques	LBS RX01	00:41.565 (5)	83,98	04:15.018		6	1
2	047	Alexandre Borges	Alexandre Borges	ASK XCR	00:41.216 (4)	84,72	04:16.732	+ 00:01.714	6	2
3	011	Guilherme Matos	Guilherme Matos	Semog Bravo	00:41.545 (4)	84,06	04:20.408	+ 00:05.390	6	3
4	009	Nelson Rocha	Nelson Rocha	Semog Bravo	00:42.307 (4)	82,55	04:24.417	+ 00:09.399	6	4
5	033	Alexandre Durão	Alexandre Durão	LBS RX01	00:42.496 (3)	82,20	04:24.789	+ 00:09.771	6	5
6	062	João Medina	João Medina	ASK XCR	00:41.670 (3)	83,84	04:25.627	+ 00:10.609	6	6
7	021	Nelson Lobato	Nelson Lobato	Semog Bravo	00:42.331 (4)	82,48	04:46.093	+ 00:31.075	6	7

Penalizações:

021 - Penalização de 3 segundos, decisão n.º 4 do CCD (Já atribuidos)

A Cronometragem

O Director de Prova

Final da Corrida: 16:20

Ricardo Carmo

Fernando Vaz

Afixação: 16:30